
Comune di Cornegliano Laudense 
Provincia di Lodi 

Ufficio del Sindaco 
Via Lodi,4 – 26854 Cornegliano Laudense (LO) 

 

Ordinanza n. 3/2020 
 

I L   S I N D A C O 
 

 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 26.04.2020; 

 

Considerato che all’art. 1 punto 1. Lettera d) del D.P.C.M. del 26.04.2020 è riportato quanto segue: 

“è vietata ogni forma di assembramento di persone in luoghi pubblici e privati; il sindaco può 

disporre la temporanea chiusura di specifiche aree in cui non sia possibile assicurare altrimenti il 

rispetto di quanto previsto dalla presente lettera;”; 

 

Considerato che all’art. 1 punto 1. Lettera e) del D.P.C.M. del 26.04.2020 è riportato quanto segue: 

“l’accesso del pubblico ai parchi, alle ville e ai giardini pubblici è condizionato al rigoroso 

rispetto di quanto previsto dalla lettera d), nonché della distanza di sicurezza interpersonale di un 

metro; il Sindaco può disporre la temporanea chiusura di specifiche aree in cui non sia possibile 

assicurare altrimenti il rispetto di quanto previsto dalla presente lettera; le aree attrezzature per il 

gioco dei bambini sono chiuse;”; 

 

Preso atto dell’impossibilità di garantire il rigoroso rispetto di quanto previsto dalla lettera d), 

nonché della distanza di sicurezza interpersonale di un metro secondo quanto disposto dall’art. 1 

punto 1. Lettera e) del D.P.C.M. del 26.04.202, relativamente all’ unica area adibita a parco giochi; 

 

Richiamato l’art. 50 e 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 
 

O R D I N A 
 

per le motivazioni sopra esposte la chiusura al pubblico, del parco giochi denominato “Parco 

Comune (ex-Toninelli) con  accessi da Via Ada Negri e Via Lodi a partire dal giorno 18 Maggio 

2020 fino a fine emergenza e salvo disposizioni di legge contrarie emanate da Organi superiori. 

 
 

 

A V V E R T E 
 

che nei restanti parchi comunali è possibile svolgere attività motoria, con divieto di 

assembramenti e con obbligo di rispetto della distanza di almeno un metro tra le persone, salvo 

quelle accompagnate in quanto minori e non autosufficienti, utilizzando mascherina e guanti o 

garantendo l'igiene con idoneo liquido igienizzante. 
 

 

 

 

 

 



 

 

D I S P O N E 
 

L’invio, per doverosa conoscenza, della presente Ordinanza in copia a: 

Stazione Carabinieri Lodi, Questura Lodi, G.d.F. di Lodi, Prefettura di Lodi, VV.F. Lodi, AREU. 

 

La Polizia Locale e le forze di polizia sono incaricati del controllo e dell'esecuzione della presente 

ordinanza. 

 

L'inottemperanza alla presente ordinanza comporterà la segnalazione all'Autorità Giudiziaria per 

violazione all'art. 650 del C.P.  

 

Si avverte che contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso: 

- entro 60 giorni dalla data di notifica del presente provvedimento al tribunale amministrativo 

regionale nei termini previsti dall’art. 2 e seguenti della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034; 

- entro 120 giorni dalla notifica del presente provvedimento al Presidente della Repubblica nei 

termini e nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 

 

 

 

Cornegliano Laudense , 15/05/2020  

                                                                               
          IL SINDACO  

Claudio Moneta 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


